
                  Šachový svaz LK  -  Sportovně technická komise. 
 

                              Zpráva o činnosti - soutěžní ročník 2021/2022.  
 

 

1. Soutěže družstev ŠSLK. 

 
a) Klasický šach.  
Ročník 2021/2022 byl řádně odehrán ve stanovených termínech. Pokuty udělené za prohřešky 

proti Soutěžnímu řádu ŠSCR, Rozpisům soutěží a Materiálu ŠSLK-STD-01-20 byly odpuštěny 

a nepokutovaly se na základě rozhodnutí STK ze dne 03.12.2021 - viz e-mail. Důvodem byla 

složitá situace oddílů vzhledem k nemocnosti hráčů a infekci COVID-19. Detailně obě 

Závěrečné zprávy vedoucích soutěží. 

 

Krajský přebor družstev :  
Zvítězilo družstvo ŠK Zikuda Turnov C před TJ Desko Liberec B a ŠK Česká Lípa A. Vítěz a 

druhý v pořadí se postupového práva vzdali a tak nakonec postupuje do 2. České ligy třetí v 

pořadí. Do Krajské soutěže sestupuje družstvo ŠK Česká Lípa B.    

Do Krajského přeboru sestupuje z 2. ligy družstvo TJ Jiskra Tanvald A. 

 

Krajská soutěž:  
Zvítězilo družstvo TJ Desko Liberec C před Českou Lípou C, ŠK Frýdlant B a Lokomotivou 

Liberec B.  Do KPD má právo postupu vítěz a náhradníci dle Soutěžního řádu.    

 

b) Rapid šach.  
Soutěž uspořádal dne 21.05.2022 oddíl ŠK Frýdlant. Hrálo se za účasti 12 družstev švýcarským 

systémem na 7 kol. Zvítězilo družstvo Zikuda Turnov A před Slavia Liberec A a ŠK Frýdlant 

A.  

 

c) Bleskový šach. 
Přebor se nekonal z důvodu nezájmu pořadatelů. 

 

 

2. Soutěže jednotlivců ŠSLK. 

 
 

a) Klasický šach. 
Krajský přebor jednotlivců proběhl za účasti 31 hráčů příslušných do ŠSLK ve dnech 16.- 23. 

července 2022 v rámci turnaje OPEN Desko Liberec. Krajským přeborníkem se stal Přemysl 

Bělaška před Janem Macháčkem a Zdeňkem Caklem (všichni TJ Desko Liberec). 

Krajským přeborníkem kategorie H18 i H20 se stal Jan Macháček (TJ Desko Liberec).   

V kategorii D20 zvítězila jediná žena Agáta Hušková (TJ Desko Liberec).  

 

 

 

 

   

Krajskému přeboru předcházely Regionální přebory jednotlivců s těmito vítězi: 

 



V RPJ „Západ“, který se konal v Krásné Lípě ve dnech 02.07. – 09.07.2022 jako 9 kolový 

OPEN České Švýcarsko, zvítězil za účasti 31 hráčů liberecký Zdeněk Cakl. Přeborníkem 

Regionu Západ se stal domácí Jiří Průdek před Matyášem Hrazdírou (TJ Slovan Varnsdorf) a 

Adamem Špírkem (ŠK Česká Lípa).  

 

V RPJ „Střed“ hraném ve dnech 17.02. - 28.04.2022 v Liberci za pořadatelství Lokomotivy 

Liberec zvítězil Petr Janouš (ŠK Slavia Liberec) před Dobroslavem Buřitou (ŠK Frýdlant) a 

domácím Petrem Šimonem. Zúčastnilo se 12 hráčů jednokolově každý s každým.  

 

RPJ „Východ“ nebyl sehrán.  

 

b) Rapid šach. 
Soutěž uspořádal dne 30.04.2022 oddíl ŠK Frýdlant Za účasti 40 hráčů se stal krajským 

přeborníkem Marek Gombala (ŠK Slavia Liberec) před Martinem Habenichtem a Lucií 

Jínovou (oba ŠK Česká Lípa).  

 

c) Přebor seniorů.  
Hrálo se ve dvou kategoriích S60 a S70. V prvé zvítězil Jaroslav Kučera před Luďkem 

Cyhelským a Petrem Liskem, ve druhé Miloslav Řičánek před Jiřím Žítkem a nestárnoucím 

Marcelem Koktou. Uspořádal oddíl TJ Lokomotiva Liberec dne 28.05.2022. 

 

d) Bleskový šach. 
Přebor se uskuteční  dne 02.10.2022 ve Stráži pod Ralskem. 

 

 

 

 

   

V Rumburku dne 27.09.2022 

  

 

                                                                         Za STK ŠSLK Jiří Průdek, předseda STK                                                                                  

 

 

    

     


